1

國際青年商會中華民國總會第 64 屆訓練委員會第二次會議紀錄

時間︰105年 03月 10(星期四)下午 4時整
地點︰桃園華泰名品/一品鍋 (桃園市中壢區春德路 189 號 3 樓)
主席：主任委員 張淵翔
司儀︰總 幹 事 黃明儀
記錄：總 幹 事 黃明儀

一、報告出席人數   應到 21 位，實到 16 位

出席：張淵翔、徐銘鴻、林宏任、紀樹能、陳志忠、黃明儀、楊宏德、黃世丞、江琇莉、

郭保辰、吳錦河、陳朝斌、林建南、曾心玲、沈育德、魏慈霖。

列席：Paschal Dike、陳予澤、張桂銓、洪浩翔、蔡鈞安

二、主席宣佈開會

三、朗誦青商信條(JCI Creed)

我們深信
 We Believe
篤信真理可使人類的生命具有意義和目的
That faith in God gives meaning and purpose to human life
人類的親愛精神沒有疆域的限制
That the brotherhood of man transcends the sovereignty of nations
經濟上的公平，應由自由的人通過自由企業的途徑獲得之
That economic justice can best be won by free men through free enterprise
健全的組織應建立在法治的精神上
That government should be of laws rather than of men
人格是世界上最大的寶藏
That earth's great treasure lies in human personality
服務人群是人生最崇高的工作
And that service to humanity is the best work of life

四、朗誦青商使命 JCI Mission

提供發展機會促進青年人創造積極正向的改變

To provide development opportunities that empower young people to create positive change.

五、朗誦青商願景 JCI Vision

 成為領導青年積極公民的全球網絡

 To be the leading global network of young active citizens.

六、通過本次會議議程                   決議：通過

2

七、介紹來賓

八、主席致詞

   主 委 張淵翔：各位下午好！感謝大家撥空參加本次會議，委員會開會時間是每兩個月召

開，本次會議謝謝琇莉的協助幫忙，等下世界主席會蒞臨我們的會議，相

關訓練制度的改革等都可以加以詢問。

九、來賓致詞：略。

十、報告事項

（一）宣讀上次會議紀錄與執行情形報告

主 委 張淵翔：針對上次案由六所提的幹事名單，趙晨帆予以刪除。

（二）各項報告

十一、討論事項

案由（一）︰105 年度本委員會執行幹事，請通過案。
    （委員 林建南 提案；總幹事 黃明儀 附署）

  說明︰依第一次會議紀錄執行

NO. 分會 姓名 備註

1 雨港 林雅玲

2 長春 謝彥安

3 鹿港 劉盈均 2014 總會講師訓練營-進階班 結業生

4 文心 林信良

5 台中 張景閔 2015 總會講師訓練營-基礎班 結業生

6 金城 郭建志 2014 總會講師訓練營-進階班 結業生

7 永康 柯志達 2015 總會講師訓練營-進階班 結業生

8 汐科 張桂銓 總會分科講師

9 嘉義 蔡鈞安 2015 總會講師訓練營-進階班 結業生

10 民雄 洪浩翔 2015 總會講師訓練營-進階班 結業生

11 台南女 林家渝 2015 總會講師訓練營-基礎班 結業生

辦法：依據委員會組織簡則。
決議︰如修正後通過

案由（二）︰本委員會第三次會議地點，請討論案。
  （總幹事 黃明儀 提案；委員 郭保辰 附署）

3

       說明：第三次會議日期 105 年 5 月 12 日(四)下午 4 時，地點: 中區 。
       辦法：依據本委員會工作計畫辦理
     決議：通過

十二、臨時動議
臨時動議 案由(一)：講師評鑑辦法內文修改，請討論案。

說明：依據評鑑相關作業
辦法：評鑑時間修改統一為每年 4 月至 6 月間，10 月至 11 月間辦理完成
決議：通過

等 級 區 分 區 域 講 師 總 會 講 師 總 會 資 深 講 師

評 鑑 時 間
每年 4 月至 6 月間，10 月至 11

月間辦理完成

每年 4 月至 6 月間，10 月至 11

月間辦理完成

每年 4 月至 6 月間，10 月至 11

月間辦理完成

臨時動議 案由(二)：總會各級講師之會籍事宜，請討論案。

說明：依據委員會組織簡則。
辦法：
決議：延期討論

十三、自由發言
委員 楊宏德：世界總會全國會長上網註冊開通，僅有 25 個，承辦官方課程之分會最好要事

先注意。
秘書長 陳予澤：針對官方網站會長的開通部份，秘書處全力配合，只要在課程前來告知開通

會長之權利，我們儘速處理，但是課程當天遇假日就無法協助，敬請見諒。
副主委 徐銘鴻：桃竹苗區全力支持總會的訓練課程，最後祝大家身體健康，會議圓滿。

十四、散會18:22

1

國際青年商會中華民國總會第 64 屆訓練委員會第三次會議紀錄

時間︰105 年 05 月 12 日(星期四)下午 4 時整
地點︰台中高鐵食堂
主席︰主任委員 張淵翔
司儀︰總 幹 事 黃明儀
記錄︰總 幹 事 黃明儀

一、報告出席人數       應到 21 位，實到 15  位

出席：張淵翔、紀樹能、王信凱、郭文彥、陳志忠、黃明儀、楊宏德、郭保辰、吳錦河、

陳朝斌、林建南、曾心玲、沈育德、莊財源、魏慈霖。

列席：柯智寶 總會長、謝志朋 理事、蕭惟隆 會長、洪浩翔、蔡鈞安、蔡沛蒂

二、主席宣佈開會

三、朗誦青商信條

四、朗誦青商使命 JCI Mission

提供發展機會促進青年人創造積極正向的改變

To provide development opportunities that empower young people to create positive change.

五、朗誦青商願景：JCI Vision

 成為領導青年積極公民的全球網絡

 To be the leading global network of young active citizens.

六、通過本次會議議程  決議：增列案由(三)之辦法3. 105年講師訓練營-進階班增辦場次

七、介紹來賓

八、主席致詞

主 委 張淵翔：各位下午好！感謝大家撥空參加本次會議，今年我們的委員需要在各區聯合

月例會及區會進行官方課程的招生，特別辛苦，遇到不少問題，但我們要

運用在青商所學的訓練，把未來今年度準備要辦的辦好，免得因疏忽造成

資源不分配而帶來的困擾。

九、來賓致詞

柯智寶 總會長：

1. 今年強調與世界總會接軌，大力推廣官方課程，但在區月會及年會所辦理的課程，希望有

所層次，辦理其他 JCI 的課程。

2

2. 聯合月例會辦課程，是為承辦分會加值，不要用錢考量，讓會員真正感受與以往不同。

3. 為增加會員參與課程，可進行一些推廣的動作，例如:至分會長會議進行推廣。

4. 針對總會各級講師的會籍問題，要盡速研擬方法來處理。

郭文彥 副主委：針對講師訓練營-進階班，嘉義分會很有興趣要承辦，所以今天特地來參與。

王信凱 副主委：為爭取東區會友可以在東區吸收AIA官方課程，因此今天特地來參與。

蕭惟隆 會長：為培育南一區及嘉義地區的講師，並且讓南一區的訓練風氣提昇，因此希望有

幸能承辦總會講師訓練營-進階班。

謝志朋 理事：現在才得知中三區聯合月例會未辦理相關的官方課程，如果需要協助的地方全

力配合，我相信中三區的會友也能很熱情的學習。

十、報告事項

（一）宣讀上次會議紀錄與執行情形報告

（二）各項報告

 本委員會自辦之 JCI 官方課程各區授課日期、課程及講師確認

十一、討論事項

案由（一）︰105 年度基礎講師訓練營-基礎班結業學員核備，請通過案。
       （委員 林建南 提案；委員 郭保辰 附署）

說明︰依據本委員會工作計畫辦理
辦法：北區 3/19-20 / 南區 4/23-24 / 中區 4/30-5/1 辦理完成，如附件 1
決議︰通過

案由（二）︰105 年度本委員會講師評鑑名單，請通過案。
       （總幹事 黃明儀 提案；委員 陳志忠 附署）

說明︰依據本委員會工作計畫辦理
辦法： 本次評鑑已於 105 年 4 月 12 日假總會會議室評鑑完成。
  評審：總會資深講師賴美媖、董靜芝及陳志忠
  受評通過者：雨港分會 張淵翔及四維分會 楊宏德 評鑑總會講師
 決議︰通過

案由（三）︰105 年度課程修改事宜，請討論案。
       （總幹事 黃明儀 提案；委員 陳朝斌 附署）

說明︰依據本委員會工作計畫辦理
辦法：
1. 承辦分會異動

(1)高都青商與南星青商為使會務經營順遂，兩會經協調同意調整原所承辦之總

會課程。並已向本委員會核備。其課程調整如下：
高都青商原承辦總會訓練課程：一個邁向成功的機會新會員講習會與南星分會

3

原承辦總會訓練課程 JCI Admin 調整互換。
(2)為考量東區會友權益，學習 JCI 官方課程，花蓮分會主動辦理，於 6/25(六)
辦理 JCI Achieve 及 JCI Admin 或 Impact 當中擇 2 堂。

2.增辦「世大獎勵申請講習會」
 (1)時間
 (2)地點
 (3)負責委員
3.105 年講師訓練營-進階班增辦場次
決議︰
 承辦分會異動 照案通過
 增辦「世大獎勵申請講習會」負責委員由陳朝斌委員負責，依據年度計畫 D04

邀請國外講師補助 25000 元進行辦理;
 105 年講師訓練營-進階班增辦場次，依 6 月份辦理完成 1 場次後，為考量課

程品質，如超出 36 人後再增辦，但仍維持由總會訓練委員會主辦。
案由（四）︰105 年度講師訓練營-進階班辦理日期、地點等事宜，請討論案。
   （委員 陳志忠 提案；總幹事 黃明儀 附署）

說明︰依據本委員會工作計畫辦理
辦法：
 (1)時間
 (2)地點
 (3)負責委員
決議︰
 (1)時間：6/17-19
 (2)地點：中區
 (3)負責委員：陳志忠 委員並聘任總講師

案由（五）︰本委員會桃竹苗區委員增聘 1 員，請討論案。
   （委員 江琇莉 提案；總幹事 黃明儀 附署）

說明︰依據本委員會工作計畫辦理
辦法：擬增聘__郭香蘭__擔任本委員會委員
決議︰通過

案由（六）︰本委員會第四次會議地點，請討論案。
（總幹事 黃明儀 提案；委員 林建南 附署）

     說明：依據本委員會工作計畫辦理
     辦法：第四次會議日期 105 年 7 月 7 日(四)下午 4 時，地點: 台南-半個鍋。
   決議：通過

十二、臨時動議
十三、自由發言
十四、散會 19:51

No. 姓名 分會 No. 姓名 分會

1 簡耀程 三峽 26 羅元鈺 桃園女

2 徐明偉 三峽 27 范永華 基隆

3 陳美妃 大松山 28 陳一誠 基隆

4 游均慧 大園 29 潘煒元 基隆

5 柯鴻權 山城 30 張茹芳 雲林

6 黃癸陵 中和 31 袁穎萱 龍山

7 楊嘉俊 中壢 32 莊雅淳 龍山

8 謝菀庭 台東 33 潘清忠 龍山

9 王文忠 台東 34 林炳宏 龍山

10 黃子桂 台東 35 左念豫 雞籠山

11 林孟緯 四維 36 柯俊吉 雞籠山

12 江杰璋 四維 37 翁書緯 雞籠山

13 林惠君 汐科 38 傅仁裕 鶯歌

14 張涵晴 汐科

15 謝佩君 汐科

16 高希強 汐科

17 莊浩瑜 汐科

18 劉彥志 宜蘭

19 李俊佳 宜蘭

20 許人文 板橋

21 李杰騰 長春

22 謝彥安 長春

23 徐榮茂 雨港

24 陳韻偉 南投女

25 胡美慧 桃園女

講師訓練營(基礎)-北區

結業學員名單

No. 姓名 分會 No. 姓名 分會

1 呂盈璋 大林 40 張婷婷 博愛

2 吳巍立 中友 41 蘇猷雅 南投女

3 張姿華 太平 42 林永祥 屏東

4 劉千榕 太平女 43 曾煜譡 屏東

5 許嘉玲 文化城 44 周佳琪 屏東

6 郭文彥 北港 45 陳邦閣 春秋閣

7 劉大慶 台北 46 董彥瑜 春秋閣

8 蔡穎德 巨港 47 潘基勇 埔里

9 吳嘉益 巨港 48 許偉祥 高雄

10 陳幸汝 巨港 49 陳威憲 高雄

11 林宏興 巨港 50 劉致宏 博愛

12 黃章哲 巨港 51 陳筱潔 湖口

13 李世興 巨港 52 蔡蔚士 雲林

14 謝家興 民雄 53 王國贊 新化

15 黃玉珍 民雄 54 吳志強 新化

16 鄭傳憲 民雄 55 呂益彰 新竹

17 曾玟凌 民雄 56 呂大智 楊梅

18 丁佩玉 永康 57 湯嘉琪 聖保羅

19 林俊宏 永康 58 游婷鈴 聖保羅

20 顏國名 永康 59 蔡靓馨 聖保羅

21 呂浚瑋 立人 60 蔡佳真 聖保羅

22 王慧蘭 后里 61 蘇盟凱 嘉義

23 張方玲 后里 62 曾乙真 嘉義

24 吳茜蓉 南科 63 蔡忠憲 嘉義

25 莊雅茹 后里 64 張榮翔 嘉義

26 陳奕琦 后里 65 黃嘉豪 嘉義

27 廖麗分 西螺 66 黃朝群 嘉義

28 廖文聖 西螺 67 林冠妤 嘉義

29 黃信達 西螺 68 蔡典章 嘉義

30 趙家玄 沙鹿 69 侯宗延 嘉義

31 楊雅玲 岡山 70 葉俊宏 嘉義

32 張建華 岡山 71 賴群崴 嘉義

33 李宇豐 72 許榮郇 嘉義

34 廖欽智 虎尾 73 危宏文 漯底山

35 陳瑋欣 金門 74 蔡昀宗 鳳山

36 汪貞君 長春 75 張進順 潮州

37 李瓊華 阿公店 76 林原楷 羅東

38 吳振榮 南投

39 陳翰立 南投

講師訓練營(基礎)-南區

結業學員名單

No. 姓名 分會 No. 姓名 分會

1 林育慶 大里 33 石浚谷 平鎮

2 黃嘉賓 大里 34 羅志鵬 平鎮

3 曾鈞平 大里 35 陳建楠 合作

4 林佶興 大里 36 江松澤 合作

5 張信賢 大里 37 陳泰宇 合作

6 高慶評 大里 38 楊琬琳 成功

7 徐子奇 大里 39 高詩詰 成功

8 林意順 大雅 40 潘厚任 系柯

9 林戀雯 大雅 41 許翔閎 系柯

10 趙琮岳 大雅 42 林佋賓 竹山

11 陳若綺 大雅 43 張振國 竹北

12 紀炳坤 大雅 44 張欣茹 竹北

13 張家寧 大雅 45 詹政勳 竹北

14 葉碧雯 中正 46 王政裕 沙鹿

15 蔡世賢 中正 47 康祐禎 雅歌

16 張芸睿 中正 48 籃元宏 雅歌

17 張晃銘 中壢 49 梁靖弦 花蓮

18 莊筑媮 太平 50 邱郁仁 花蓮

19 張志榕 太平 51 劉修安 花蓮

20 高培豪 太平 52 李小凡 南投女

21 許偉民 太平 53 郭嘉萍 南投女

22 何光武 太平 54 黃喬鈺 台中女

23 張心邁 太平 55 王紹傑 鳳餐

24 阮大銘 太平 56 李新峰 潭子

25 李維翰 太平 57 皇冠文 樹林

26 黃泰源 文化城 58 張一昱 樹林

27 徐佳詰 文心 59 周岳融 樹林

28 紀建豪 文心 60 許廷禎 樹林

29 陳楚錦 文心 61 李秉昆 北斗

30 陳惠卿 台南女 62 林恩億 永和

31 王童禾 台南女 63 林建豪 豐原

32 陳建弘 外埔 64 詹識永 豐原

講師訓練營(基礎)-中區

結業學員名單

	105年訓練-第二次會議紀錄
	105年訓練-第三次會議紀錄
	105年基礎講師訓-北區結業
	工作表1

	105年訓練-基礎講師訓-南區結業
	工作表1

	105年基礎講師訓-中區結業
	工作表1